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MISSIV 

Initiativärende från Socialdemokraterna om gångfartsgata på 
Bergsmansgatan 
 
INLEDNING 

Viktor Kärvinge (S) väckte vid kommunstyrelsens sammanträde den 3 mars 2021 
rubricerat initiativärende. Kommunstyrelsen överlämnade ärendet till 
kommunstyrelsen för beredning. 
 
Ärendet 
 

I nämndinitiativet beskrivs att Sala kommun bör sträva efter en lämplig avvägning 
av tillgänglighet för bilar och ett attraktivt centrum som lockar till handel och nöje 
för såväl kommuninvånare som besökare. Vidare beskrivs att det finns många 
butikslokaler kring Bergsmansgatan, men att många av dessa idag står tomma, och 
att verksamhet skulle kunna återetableras om området var mer attraktivt.  
 
Viktor Kärvinge (S) yrkar därför att 

- ett arbete påbörjas med att göra om Bergsmansgatan till gångfartsgata med 
inriktning att vara klart senast 2023. 

 
Tekniska kontoret har inkommit med ett yttrande i ärendet. Av yttrandet framgår 
det att för att en gata ska vara lämplig som gångfartsgata ställs ett antal krav, som 
bland annat innefattar att andelen gående är eller förväntas bli stor jämfört med 
andelen fordon, att behovet av genomfart för fordon är liten eller obefintlig och att 
gatan inte trafikeras av kollektivtrafik eller genomgående tung trafik. 
 
Av yttrandet framgår också att Bergsmansgatan idag främst fungerar som matargata 
för varutransporter till och från butiker samt för bilburna boende och besökare. Det 
beskrivs också att fotgängare och cyklister har sitt tilltänkta stråk på Norrbygatan. 
 
Bedömningen från Tekniska kontoret är att Bergsmansgatan inte är lämplig som 
gångfartsområde, och att djupare utredning krävs för ett bättre underlag. 
 
Den intention som finns i nämndinitiativet är helt i överensstämmelse med den 
tidigare diskussion om att bevara och utveckla Salas centrum som levande 
handelsstad, och en mycket viktig komponent kan mycket riktigt vara att göra 
befintliga butikslokaler mer attraktiva. Initiativet harmonierar också mycket väl 
med den pågående processen för att rusta upp Stora torget i syfte att göra Salas 
centrum mer attraktivt och tillgängligt. 
 
Det finns sedan tidigare ett pågående arbete med att förbättra tillgänglighet och 
attraktivitet i Salas centrum, som hanteras av Funktionsrättsrådet. Det finns goda 
möjligheter att åstadkomma såväl det som initiativställaren som det som 
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Funktionsrättsrådet strävar efter genom att göra fysiska förändringar av Salas 
gatubild, och det står helt klart att trafiksituationen i staden inte får betraktas som 
oföränderlig, lika lite som det går att bortse från behovet av att se till trafiksystemet 
som en helhet. 
 
För att kunna göra de förändringar man i slutändan bedömer som nödvändiga 
behövs såväl mer utredning som tillskjutande av investeringsmedel. I den situation 
Sala kommun nu befinner sig är investeringsbehoven omfattande, och politisk 
avvägning behövs därför av vilka investeringar som kan genomföras och när i tid 
dessa passar in. Dessa avvägningar hanteras inom ramen för den pågående 
budgetprocessen. 
   
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT  
Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att kommunstyrelsen beslutar, 

att nämndinitiativet ska behandlas inom ramen för den pågående budgetprocessen 

 

 

 

 

 

Anders Wigelsbo (C) 
Kommunstyrelsens ordförande
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